
www.satjam.cz

STŘEŠNÍ KRYTINY



Střešní krytiny 
SATJAM

Široký výběr střešních krytin vhodných 
jak pro rekonstrukce, tak pro novostavby, 
vám dává jedinečnou příležitost vybrat si 
právě to, co potřebujete. K dispozici vám 
bude ucelený systém, který řeší zastře-
šení vašeho domu po estetické i funkční 
stránce.

Střešní krytiny SATJAM díky své nízké hmot-
nosti a schopnosti bezpečně chránit vaše 
obydlí i při velmi nízkých sklonech střechy, 
vám dávají mnohem větší svobodu a mož-
nosti při řešení podkrovních obytných pro-
stor. Nízká hmotnost bývá také významným 
kritériem při volbě krytiny u rekonstrukcí 
střech. Bohatý výběr povrchů a povrcho-
vých úprav pak umožňuje použít lehké 
střešní krytiny SATJAM i ve starší, např. 
památkově chráněné, zástavbě.

Vysoká pevnost, odolnost, trvanlivost 
a nízká hmotnost. Tyto vlastnosti jsou dány 
kvalitním ocelovým plechem se zinkovým 
nebo aluzinkovým pokovením a finální povr-
chovou úpravou v závislosti na typu střešní 
krytiny. Materiál je nakupován u renomo-
vaných zahraničních dodavatelů a zpraco-
váván moderní technologií. Střešní krytiny 
SATJAM byly oceněny certifikátem kvality 
Czech Made. 

Komplexní střešní systém je tvořen širo-
kým sortimentem střešních doplňků, jako 
jsou hřebenáče, odvětrávací tašky, odvět-
rání kanalizace, anténní prostupy, sněhové 
zábrany, střešní schody a lávky, a dále také 
difúzními foliemi SATJAMFOL a okapovým 
systémem SATJAM Niagara. 



Skladba vrstev 
střešních krytin

ocelový plech

slitina 

(Al 55%, Zn 43.4%, Si 1.6%)

transparentní plast – SPT

akrylátová nosná vrstva

!"#$!%&%!'()"*+(,"%-./0+0

finální ochranná vrstva (lak na akrylátové bázi)

transparentní plast – SPT

slitina 

(Al 55%, Zn 43.4%, Si 1.6%)

transparentní plast - SPT

slitina (Al 55%, Zn 43.4%, Si 1.6%)

ocelový plech

transparentní plast - SPT

slitina (Al 55%, Zn 43.4%, Si 1.6%)

alusat

ocelový plech

zinková vrstva

!"#$%"&'()%*#+%"

,-./"0'()%*#+%"

.1'2&'-)!1%*341%-)5!*"%"

!*64/20'-))134*"''-)71/$2

ochranný lak

!"#$%"&'()%*#+%"

zinková vrstva

SATJAM Bond Exclusive

Lakované –  polyestersat 25, 
satmat 35, satpur 50, 
HPS 200

www.satjam.cz



STŘEŠNÍ KRYTINY

Střešní krytina s přírodním minerálním posypem. 
Povrchová vrstva z křemičitého písku a jeho atrak-
tivní barevné odstíny propůjčují vysoce estetický, 
přirozený vzhled, podobný tradičním střešním kry-
tinám. Několikavrstvá povrchová úprava dává této 
krytině velmi dlouhou životnost. Je vysoce odolná 
proti povětrnostním vlivům, UV záření a zmírňuje 
hluk deště. Na trh je dodávána s 30letou zárukou.

SATJAM Bond Exclusive je možno použít jak 
v moderní zástavbě, tak na starších, příp. i památ-
kově chráněných objektech. Speciální tvar tašky 
zjednodušuje a urychluje montáž a umožňuje 
řešit i velmi složité tvary střechy s minimálním 
odpadem. 

Střešní taška
SATJAM Bond Exclusive SBE-ST

0,39 m2

Hřebenáč
půlkulatý ukončovací

SBE-HPU / délka 0,40 m,
užitná délka 0,38 m

Hřebenáč půlkulatý
SBE-HP / délka 0,4 m, 

užitná délka 0,38 m

Hřebenáč V-tvar
SBE-HV / délka 1,30 m,

užitná délka 1,23 m

Oplechování
ke zdi levé / pravé

SBE-OZL, SBE-OZP / délka 1,38 m,
užitná délka 1,23 m

Závětrná lišta levá / pravá
SBE-ZLL, SBE-ZLP / délka 1,38 m,

užitná délka 1,23 m

Okapní plech (lem)
SBE-OP / délka 1,38 m,

užitná délka 1,23 m

Úžlabní plech
SB-UP / délka 2,00 m,

užitná délka 1,90 m

1020 mm

Typizované klempířské výrobky

950 mm

Hřebenáč
půlkulatý počáteční

SBE-HPP / délka 0,40 m,
užitná délka 0,38 m

Rovinný plech
SBE-RP

1 x 0,5 m

www.satjam.cz

– 2 –



STŘEŠNÍ KRYTINY

Technická data

Střešní krytina   5-dílná šablona  
Délka/užitná délka  1020/950 mm  
Šířka/užitná šířka   450/410 mm  
Užitná plocha   0,39 m2             
Počet šablon/m2   2,56 ks  
Hmotnost   cca 6,5 kg/m2 
Min. sklon   12º   

Základní barevná řada

SBE 0001 Ruby SBE 0005 Carnelian SBE 0008 Hematite

SBE 0010 Sodalite SBE 0020 Dark Tiger SBE 0022 Jasper

SATJAM Bond Exclusive je podpořen širokou nabídkou barev, které jsou k dispozici 
přímo na skladě, případně na objednávku s termínem dodání 1 až 2 týdny.

Jiné designy posypů je možné vytvořit v závislosti na množství a výrobních kapa-
citách. Speciální požadavky konzultujte s našimi obchodními zástupci.

Barevnost minerálního posypu

www.satjam.cz

– 3 –



STŘEŠNÍ KRYTINY

SATJAM Bond Metalic je střešní krytina pro nejširší po-
užití na novostavbách, rekonstrukcích i různých ty-
pech překrytí a zastřešení objektů všech typů a tvarů 
ve sklonech od 12° do 90°. Moderní technologie lako-
vání ocelových plechů nabízí široký výběr barev a typů 
povrchů. Základní povrchové úpravy jsou polyestersat 
25 µm, satmat 35 µm, satpur 50 µm a Colorcoat HPS 
200® Ultra a umožňuje tak garantovat dlouhou život-
nost. Např. u střešní krytiny s povrchovou úpravou Co-
lorcoat HPS 200® Ultra je její dlouhá životnost garanto-
vána 30letou zárukou. 

Pětidílná šablona, která váží pouze 1,9 kg, přináší 
díky své nízké hmotnosti úspory při konstrukci krovu, 
přepravě a montáži krytiny. Např. střecha o 160 m2 
je přivezena pouze na 3 paletách! Díky svému tvaru 
minimalizuje odpad při pokrývání složitějších střech. 
Umožňuje tak použít pro vaši střechu např. místo 
běžných vláknocementových krytin mnohem pevnější 
a trvanlivější krytinu.

Pro dokonalé řešení současných požadavků na funkci 
střechy je v nabídce SATJAM Bond Metalic i kompletní 
systém doplňků – viz. střešní krytina SATJAM Bond Ex-
clusive. Doplňky jsou v lakovaném provedení, tedy bez 
minerálního posypu.

Technická data

Střešní krytina  5-dílná šablona  
Délka/užitná délka 1020/950 mm  
Šířka/užitná šířka  450/410 mm  
Užitná plocha  0,39 m2             
Počet šablon/m2  2,56 ks  
Hmotnost  cca 4,85 kg/m2 
Povrchová úprava:  polyestersat 25 µm, satmat 35 µm, 
   satpur 50 µm, alusat, HPS 200 
Min. sklon  12º   

1020 mm

950 mm

www.satjam.cz

– 4 –



STŘEŠNÍ KRYTINY

www.satjam.cz

– 5 –

Střešní krytina SATJAM Rapid, panel vycházející z tva-
ru falcované střešní krytiny, rozšiřuje stávající nabíd-
ku krytin. 

SATJAM Rapid je vhodný jak pro novostavby i rekon-
strukce, ale vynikne především v moderní architektuře 
na pultových střechách. 

SATJAM Rapid se vyrábí ve dvou stavebních šířkách 
300 a 500 mm. Toto dvojí provedení v kombinaci s cel-
kovým designem a velmi rychlou pokládkou zcela jis-
tě najde rychle své příznivce jak mezi investory i indi-
viduálními stavebníky, tak mezi realizačními firmami. 
Tato novinka je dodávána ve standardních povrcho-
vých úpravách a nově také v provedení Colorcoat HPS 
200® Ultra s 30letou zárukou. Pokládá se na laťování 
po 250 mm a je dodáván s kompletní řadou standard-
ních klempířských doplňků.

Technická data

Střešní krytina  5-dílná šablona  
Střešní krytina  panel se zaklapávací drážkou
Tloušťka krytiny  0,5 mm
Stavební šířka  300mm / 500mm
Hmotnost  cca 4,3 kg
Povrchová úprava:  polyestersat 25 µm, satmat 35 µm, 
   satpur 50 µm, alusat, HPS 200
Min./Max. délka  0,5 m / 7 m  
Min. sklon  10º

Hřebenáč  
rovný Rapid

HRR
délka 2000 mm

užitná délka 1950 m

Závětrná lišta  
plochá Rapid

ZLPR 170
délka 2000 mm

užitná délka 1950 mm

Úžlabí  
Rapid

UR 240
délka 2000 mm

užitná délka 1950 mm

Držák hřebenáče 
perforovaný

DHR
délka 285 / 485 mm

užitná délka 285 / 485 mm

Oplechování  
ke zdi Rapid

OZR 120
délka 2000 mm

užitná délka 1950 mm

Úžlabí 

Závětrná lišta 
plochá Rapid

ZLPR 170

perforovaný
áče Držák hřebenáče 

Závětrná lišta  
Rapid

ZLR 120
délka 2000 mm

užitná délka 1950 mm

délka 2000 m

chov
R
R

00 m

Oplechov
ke zdi 

OZ
délka 2000 m

rovný Rapid
HRR

enáč 
apid

Hřebenáč
rovný Rapid

Typizované klempířské výrobky



STŘEŠNÍ KRYTINY

www.satjam.cz

Soft Line

– 6 –

Druhy provedení střešní krytiny

Symbol Prodejní název A B C D
  Celková šířka Stavební šířka Délka tašky Výška odskoku
  mm mm mm mm

SG GRANDE 1173 1100 350 15
SGL GRANDE LONG 1173 1100 400 15
SGP GRANDE Plus 1173 1100 350 20
SGLP GRANDE LONG Plus 1173 1100 400 20

SATJAM Roof je moderní střešní krytina s univerzálním 
použitím a vynikající odolností proti všem povětrnostním 
vlivům, včetně silného krupobití. Své příznivce si získá-
vá především díky výborným užitným vlastnostem a vel-
mi dobrému poměru kvality a ceny. Moderní technologie 
umožňuje měnit délku i její výšku vlny. Krytinu tak lze při-
způsobit jak laťování, tak estetickým požadavkům inves-
torů a projektantů.

Velkoplošná krytina SATJAM Roof je, stejně jako krytina 
SATJAM Grande, vyráběna v pásech o celkové délce až 
6000 mm, na míru dle kladečského plánu. Lze ji pokládat 
na střechy od sklonu 10°. 

SATJAM Grande je moderní lehká střešní krytina s uni-
verzálním použitím. Svým nezaměnitelným tvarem, kte-
rý charakterizuje mohutný oblouk, má tato velkoformáto-
vá krytina velké množství  příznivců. Její charakteristický 
tvar a celkový dojem připomínající klasickou „románskou 
tašku“ ji určuje jako velmi vhodnou střešní krytinu nejen 
na novostavby, ale i pro rekonstrukce jak běžných rodin-
ných domů a jiných občanských staveb, tak i historických 
objektů, kde je nutno dodržet tradici tvaru. 

Střešní krytinu SATJAM Grande lze klást na střechy se 
sklonem od 10°. Na požadavek zákazníka připravíme dle 
stavebních plánů nebo dle zaměření tzv. kladečský plán, 
podle kterého je krytina vyrobena a stavbu dodána v pá-
sech o stavební šířce (viz. tabulka) a délce až 6000 mm. 

Druhy provedení střešní krytiny

Symbol Prodejní název A B C D
  Celková šířka Stavební šířka Délka tašky Výška odskoku
  mm mm mm mm

SC CLASSIC 1185 1100 350 15
SCP CLASSIC PLUS 1185 1100 350 23
SN NORDIC 1185 1100 400 15
SNP NORDIC PLUS 1185 1100 400 23
SS SPECIAL 1185 1100 270–450 15
SSP SPECIAL PLUS 1185 1100 270–450 23 

Soft Line

Nové 
provedení

Soft Line

detail  
odvodňovací 

drážky



STŘEŠNÍ KRYTINY

www.satjam.cz

Hřebenáč střední 
k střešní krytině HRS

délka 1980 mm
užitná délka 1840 mm

Závětrná lišta spodní
ZLS 100

délka 2000 mm
užitná délka 1950 mm

Okapní plech
OP 170

délka 2000 mm
užitná délka 1950 mm

Úžlabí
U 230

délka 2000 mm
užitná délka 1950 mm

Sněhový zachytávač
SZ 80

délka 2000 mm
užitná délka 1950 mm

Stěnové nároží
SN 146

délka 2000 mm
užitná délka 1950 mm

Stěnový kout
SK 146

délka 2000 mm
užitná délka 1950 mm

Oplechování ke zdi
OZ 313

délka 2000 mm
užitná délka 1950 mm

Sněhový zachytávač
SZ 80

Závětrná lišta spodní

Stěnové nároží

Úžlabí

Typizované klempířské výrobky

Závětrná lišta
ZL 120

délka 2000 mm
užitná délka 1950 mm

Tabule
TAB 1250x2000 mm

délka 2000 mm
šířka1250 mm

– 7 –

Technická data

Střešní krytina:  šablona o šesti vlnách
Tloušťka krytiny:  0,5 mm
Stavební šířka krytiny: 1100 mm
Hmotnost  cca 4,8 kg
Typ povrchové úpravy: polyestersat 25 µm, 
   satmat 35 µm, satpur 50 µm, 
   HPS 200 µm, alusat
Min. sklon  10º

Technická data

Střešní krytina:  šablona o čtyřech vlnách
Tloušťka krytiny:  0,5 mm
Stavební šířka krytiny: 1080 mm
Hmotnost  cca 4,8 kg
Typ povrchové úpravy: polyestersat 25 µm, 
   satmat 35 µm, satpur 50 µm, 
   HPS 200 µm, alusat
Min. sklon  10º



STŘEŠNÍ KRYTINY

www.satjam.cz

– 8 –

Barevnost střešní krytiny

RAL 9005
černá

RAL 8023
měděná

RAL 9006
stříbrná

RAL 7000
šedá

RAL 7024
grafitová šeď

RAL 7035
světle šedá

RAL 9002
šedobílá

RAL 9010
bílá

RAL 8016
mahagon

RAL 6005
tmavě zelená

RAL 1002
písková

RAL 6029
zelená

RAL 1021
žlutá

RAL 5010
modrá

RR 032
tmavě hnědá

RR 750
cihlová

RAL 8017
hnědá

RR 033
černá

RAL 3011
červená

RAL 3016
korálově červená

RAL 8017
hnědá

polyestersat 25 µm, 0,5 mm (PS 25)

RR 028
višňová

RR 032
tmavě hnědá

RR 011
zelená

RR 023
grafitová šeď

satmat 35 µm, 0,5 mm (SM 35)

Aluzinek
AlZn

Pozinkovaná
ocel FeZn

RR 029
višňová

RR 032
tmavě hnědá

RR 750
cihlová

RR 033
černá

satpur 50 µm, 0,5 mm (SP 50)

Zobrazení barev je pouze orientační.

metalická povrchová úprava

RAL 8004
terakota

RAL 3004
červená

Colorcoat HPS 200® Ultra 
200 µm, 0,5 mm (HPS 200)

RAL 8014
hnědá

RAL 8004
terakota

RAL 7024
grafitová šeď



STŘEŠNÍ KRYTINY

Okapový systém SATJAM Niagara disponuje řadou vý-
hod, mezi nimiž dominují především dlouhá životnost, 
minimální nároky na údržbu, velmi nízká roztažnost  
a vysoká odolnost vůči mrazu a povětrnostním vlivům. 
Šest standardních barev umožňuje dobré přizpůsobení 
k barvě fasády či krytiny.

Okapový systém SATJAM Niagara je kompletním systé-
mem pro odvodňování střech. Díky jednoduchosti mon-
táže, kvalitě, trvanlivosti, barevnosti a cenové dostup-
nosti se hodí téměř pro každou střechu, ať už se jed-
ná o stavbu nové střechy či rekonstrukci střechy staré. 
SATJAM Niagara je také vynikajícím řešením v případě 
výměny starého okapového systému při rekonstrukci  
a zateplení fasád.

Hloubka žlabů a jejich konstrukce navíc umožňují bez-
problémový odvod přívalových vod, aniž by docházelo  
k přetékání ze žlabů. 

Jednotlivé prvky systému jsou vyráběny z pozinkované 
oceli nejvyšší jakosti, s povrchovou úpravou tvořenou 
polyuretanovým lakem o tloušťce 50  µm. Díky použití 
těchto materiálů získáváte jistotu pevnosti okapů, stá-
lobarevnosti a odolnosti vůči mechanickému poškození 
a povětrnostním vlivům.

Skladba vrstev

Barevnost okapového systému

Zobrazení barev je pouze orientační. Barvy RAL 9006 a RAL 8003 pouze na objednávku.

www.satjam.cz

– 9 –

RAL 7024
tmavě šedá

RAL 8004
terakota

RAL 9010
bílá

RAL 9005
černá

RAL 8017
hnědá

RAL 3011
červená

Výběr systému

Velikost   Jeden svod Dva svody

 

125/90 

 

150/100 

RAL 9006
stříbrná

RAL 8003
měděná



STŘEŠNÍ KRYTINY

E
M

Komínek pro odvod plynu
SB-KOP-H / P / hladký, posyp

E
M

Odvětrávací komínek s izolací
SB-OKI-H / P / hladký, posyp

E
M

Anténní prostup
SBE-AP-H / P / hladký, posyp

R
G

Odvětrávací taška
SC-OT/SG-OT

R
G

Komínek pro odvod plynu
SC-KOP/SG-KOP 

R
G

Odvětrávací komínek
SC-OKI

R
G

Anténní prostup
SC-AP

Odvětrávací taška
SR-OT

Komínek pro odvod plynu
SR-KOP

Odvětrávací komínek
SR-OKI

Anténní prostup
SR-AP

R
G

R
G

 
R
G

R
G

Odvětrání hřebenáče
SC-OH/SG-OH

Těsnění pod hřeben
TPH

E
M
R
GTěsnění

TH SAT pro taškovou tabuli SATJAM - horní
TS SAT pro taškovou tabuli SATJAM - dolní
TU těsnění univerzální
TUS 60 těsnící klín samolepící

E
M
R
G

Větrací pás hřebene a nároží
VPH

Výlezové okno
VO

Střešní výlez
SB-SV, 670x890

Odvětrávací taška
SBE-OT

E
M

Moderní střešní plášť dnes musí splňovat náročné požadavky na de-
sign i na funkčnost. K lehkým střešním krytinám SATJAM proto dodává-
me široký sortiment doplňků, které řeší nejrůznější detaily – od prostu-
pů střechou (např. komínky pro odvod zplodin), přes bezpečný pohyb 
na střeše (střešní lávky a schůdky) až po systém sněhových zábran, 
které umožňují postupné odtávání sněhové vrstvy na střeše a eliminu-
jí riziko náhlého sesuvu.

D D D D

D D

R
G

R
G

R
G
 

R
G
D

D D

R
G
D

E
M

www.satjam.cz

– 10 –

Spojka hřebenáče T
SC-SHT/SG-SHT

Spojka hřebenáče
SC-SHY 15-30°/SG-SHY 15-30°
SC-SHY 30-45°/SG-SHY 30-45°

Čelo hřebenáče půlkulaté
CHP

Čelo hřebenáče rovné
CHR

Prostupové manžety
M 1 - M 10 

Prostupové manžety otevřené
MO 1 - MO 3



STŘEŠNÍ KRYTINY

E
M

Střešní lávka
SB-SL, 1000x200

E
M

Střešní schod
SB-SS, 200x200

E
M
R
G

E
M
R
G

Střešní lávka
SL

Držák střešní lávky komínový
DSLK

E
M
R
G

Univerzální střešní schod
SSU

E
M
R
G

Střešní schod
SS

E
M
R
G

Kolébka střešní lávky
KSL

E
M
R
G

Držák kolébky
DK

E
M
R
G

Spojka střešní lávky
SSL

E
M

Sněhová zábrana nos
SB-SZN, 200x200

R
G

Sněhová zábrana nos
SZN

E
M
R
G

Sněhová zábrana
SZ 2000

E
M

Držák sněhové zábrany
SB-DSZ

R
G

Držák sněhové zábrany
DSZ

E
M
R
G

Spojka sněhové zábrany
SSZ

E
M
R
G

Barvené olovo - svitek
H 250

E
M

Hřebík nerezový barvený v pásu
SB-HNB-P / pás

E
M

Hřebík nerezový barvený volný
SB-HNB-V / volný

E
M
R
G

Standardní typy šroubů
SO3T 4,8x35 mm 
SO5T 5,5x35 mm
SO8T 5,5x25 mm
SO12T 5,5x32 mm
SDT 4,8x35 mm

E
M
R
G

Nýty vodotěsné
SAT-POP   4,0x9,5 mm

M
R
G

Správková barva
SB 250

E
M

Držák hromosvodového drátu
půlkruhový hřebenáč SB-DHD-PH

E
M

Držák hromosvodového drátu
SB-DHD

E
M

Držák hřebenové latě
SB-DHL

E
M
R
G

Ochranná větrací mřížka
OVM

E
M
R
G

Ochranný pás proti ptákům
OPP

R
G

Těsnění universální samolepící
TUSE

E
M

Opravná sada Bond
SB-OS

ada Bond

Vysvětlivky: E  SATJAM Bond Exclusive, M  SATJAM Bond Metalic, R  SATJAM Roof, G  SATJAM Grande, D  SATJAM Rapid

D

D D

D

D D D

D D

D

D D

D D D

– 11 –



! střešní krytiny
! okapové systémy
! střešní doplňky
! trapézové plechy
! stěnové kazety, panely

! konstrukční profily
! rovinné plechy, svitky
! profily pro sádrokarton
! interiérové podhledy a obklady
! sendvičové panely

Náš kompletní sortiment:

www.satjam.cz

!  SATJAM, s.r.o., Priemyselný areál 3577/4,
P.O. Box 66, 058 01  Poprad 
tel.: +421 527 723 617, fax: +421 527 893 512 
e-mail: poprad@satjam.sk

!  SATJAM, s.r.o., Michalská 1032/21, 710 00 Ostrava
tel.: +420 596 223 511, fax: +420 596 223 560 
e-mail: satjam@satjam.cz

!  Praha – tel.: +420 281 980 861, fax: +420 281 980 863
 e-mail: praha@satjam.cz

!  Brno – tel.: +420 517 070 019, fax: +420 517 070 021
 e-mail: brno@satjam.cz

!  Ostrava – tel.: +420 596 223 535, fax: +420 596 231 098
 e-mail: ostrava@satjam.cz

!  Hradec Králové – tel.: +420 495 490 877, fax: +420 495 490 880
 e-mail: hradec.kralove@satjam.cz

!  Ústí nad Labem – tel.: +420 477 750 311, fax: +420 477 750 310
 e-mail: usti@satjam.cz

!  Písečná – tel.: +420 602 553 636, fax: +420 584 423 022
 e-mail: j.srokova@satjam.cz

Váš prodejce:

Praha

Ostrava

Brno

Hradec
Králové

Ústí
nad Labem

Poprad

Jsme držiteli certifikátů:

! ČSN EN ISO 9001:2001 
! ČSN EN ISO 14001:2005 

! OHSAS 18001:2007

8/2010 Tiskové chyby vyhrazeny

Písečná


